
                                                                                            

Istituto Tecnico Statale – G. Marconi Penne 
C.so dei Vestini 86 Penne(PE) – Tel.+39 0858279688 – Cod. Mecc. PETD03000D   

Cod. Fisc. 80005810686 – Cod. Univoco Fatturazione Elettronica: UFEHE8  
Email: petd03000d@istruzione.it – Pec: petd03000d@pec.istruzione.it 

sito: www.istitutomarconi-penne.gov.it 
 

 
 

Identificativo progetto: 10.8.1.B2-FESRPON-AB-2018-29 CUP assegnato al progetto: E17D17000010007 
 

 

 
 

Agli atti dell’Istituto 
Oggetto:  Decreto di aggiudicazione provvisoria  RDO 2281017 
  

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 del MIUR avente ad oggetto: Fondi Strutturali 
Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze a ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. 
Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la presentazione di proposte progettuali per la 
realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave 
digitale. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 
10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e 
per l’apprendimento delle competenze chiave- sotto-azione 10.8.1.B2 " laboratori professionalizzanti per i licei 
artistici e per gli istituti tecnici e professionali"; 
VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida dell’Autorità di Gestione per 
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati e 
successivo aggiornamento prot.n. 31732 del 25.07.2017; 
 VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/9856 del 19.04.2018 di pubblicazione delle graduatorie regionali 
definitive delle proposte progettuali approvate; 
VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/9881 del 20.04.2018 che rappresenta la formale 
autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica con codice “10.8.1.B2-FESRPON-AB-2018-
29”; 
VISTO il  Regolamento dell’attività negoziale  per  la fornitura  di beni  e  servizi  che  disciplina  le modalità di 
attuazione delle procedure in economia, redatto ai sensi del D.Lgs 50/2016 e del DI 129/2018, approvato con 
deliberazione del Consiglio di Istituto  del 13/03/2019; 
VISTO  il proprio decreto prot.  702 del 25.02.2019 di avvio della procedura di affidamento per l’acquisto di beni e 
servizi relativi al progetto “Marconi 4.0 Laboratorio Tecnologie del Legno nelle Costruzioni”, tramite richiesta 
d'offerta (RDO), ai sensi dell’art. 328 DPR 207/2010, da svolgersi sul mercato elettronico; 
VISTO il disciplinare della R.d.O. n. 2281017 - Progetto 10.8.1.B2-FESRPON-AB-2018-29 
CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara a mezzo RDO sul Mercato Elettronico Pubblica 
Amministrazione; 
PRESO ATTO delle offerte presentate dai fornitori in corso di gara e della classifica della gara come risultante sul 
portale www.acquistinretepa.it; 
 

 
DECRETA 

 

mailto:petd03000d@pec.istruzione.it




 
È approvata l’aggiudicazione provvisoria inerente il Progetto 10.8.1.B2-FESRPON-AB-2018-29 “Marconi 4.0 
Laboratorio Tecnologie del Legno nelle Costruzioni” per la realizzazione di un laboratorio di tecnologia del Legno. 
 
La gara, di cui al disciplinare indetta sul MEPA con RdO n. 2281017 , è aggiudicata provvisoriamente, per l’importo di 
€ 44.170,00  (IVA esclusa), alla ditta ELEAR srl di Arezzo. 
 
Fatte salve le notifiche alle aziende partecipanti consentite dal MEPA, si dispone la comunicazione alla Ditta Elear srl. 
 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Angela Pizzi 
                                                                                                              (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 

 

 

 


